

Referat fra Generalforsamlingen. Vridsløsemagle Bylaug, d. 5. maj, 2015.

Til stede var:

Poul Krarup, Tina Olsen, Henrik Lund, Ivan Stauning, Christian Thomsen, Berit Raahede, Lisa Egebo, Lasse Goericke, Solveig Sturlaugsdottir, Minna Laursen, Nana Himmelstrup, Christine Rydstrøm.

1. Valg af dirigent og referent :

Berit Raahede valgtes til dirigent og Christine Rydstrøm til referent.

2. Oldermændens beretning:

Christian Thomsen fremlagde Oldermændens beretning:

Året i bylaugets bestyrelse startede med generalforsamling 5/5-2014 med valg af bestyrelsen som efterfølgende konstituerede sig.

Årets første arrangement var deltagelse i **Sengeløse Byfest** d. 14. juni hvor vi havde to boder – en med boldkast og en med candyfloss.

Der var især gang i boden med candyfloss hvor der var mange besøgende.

Deltagelse i byfesten gav bylauget en omsætning på godt 10.000 kr.

Anette Berrig skal have stor tak for koordinering af arrangementet fra Vridsløsemagles side.

Ligeledes i juni blev der afholdt den traditionsrige **Sankt Hans aften** med overvældende tilslutning. I år havde vi fået Conny Trøjborg fra byrådet i Taastrup til at holde årets båltale. Aftenen startede på Forten med børnebål og snobrød hvorefter alle i samlet flok gik i fakkeltog med heksen op til Pilenborgstykket hvor det store Sankt Hans bål blev tændt kl. 21.

Da Sankt Hans dette år faldt på en hverdag gav det en god mulighed for familier med små børn også at deltage, idet børnebålet startede kl. 19.

Bestyrelsen anbefaler at konceptet med børnebål vil blive fulgt igen i år, da Sankt Hans også her falder på en hverdag. Annemette og Jan skal have tak for hjælp med børnebålet og Janne og Viggo sørgede for strøm til musik og lydanlæg.

Bestyrelsen påbegyndte i efteråret dialog med teleselskaberne vedr. **den dårlige mobildækning**. Der blev sendt en officiel klage til TDC om den dårlige mobildækning. Der blev fra TDC udbedt svar på hvad der kunne gøres for at forbedre mobildækningen og hvornår det ville blive gjort. Svaret fra TDC var, at der skal sættes en ny mast op for at løse problemet, hvilket TDC ikke foreløbig har i sinde at opsætte. Efterfølgende dialog med TeleNord som deler master med TDC resulterede i information om at TeleNords sendere skulle være bedre og kraftigere end TDC's sendere på samme master, idet de er nyere og indeholder forbedret teknologi. Dette

er dog ikke bekræftet af andre og bestyrelsen vil lade det være op til borgerne at vælge udbyder og har ikke belæg for at anbefale den ene udbyder frem for den anden.

Bestyrelsen valgte som **fokusområde**, at fortsætte arbejdet med at få kommunen til at prioritere etablering af **cykelsti** op af bakken mod Kroppedal. Initiativet er endt med vejbesigtigelse af kommunalbestyrelsen og embedsmænd fra Taastrup kommune i april måned. Der er dog ingen indikation af om og hvornår der sker noget fra kommunens side.

Dog forlød det at etablering af cykelsti op mod Kroppedal og "trafiksikrende foranstaltninger i selve byen" er hhv. nr. 4 og 9 på en prioriteret liste over trafikforbedrende projekter som kommunen opererer med. Denne prioritering ønsker bestyrelsen byttet om idet vi mener sikkerheden for de bløde trafikanter er ringest på strækningen op mod Kroppedal. Vejbesigtigelsen har affødt artikler i både Sengeløsenyt og Taastrup Lokalavis, hvor det problematiske trafikforhold er blevet italesat. Bestyrelsen valgte at slutte op om det nyetablerede **Bylaugsforum** som startede op i marts måned 2015. Bylaugsforum er sammenslutning af bylaug og -foreninger i Taastrup kommune bestående af: Reerslev, Sengeløse, Høje-Taastrup, Vridsløsemagle, Baldersbrønde og Fløng. Formålet med bylaugsforum er at opnå fælles fodslag over for kommunen i sager under det overordnede tema "bedre sikkerhed for bløde trafikanter". Der arbejdes på en fælles indstilling til kommunen af en fælles prioriteret liste over projekter som kan gøre forholdene bedre for de bløde trafikanter. I denne forbindelse blev der i bylaugsforum ligeledes afholdt vejbesigtigelse hvor vejforholdene op af bakken mod Kroppedal blev fremvist. Bylauget mener vejforholdene her er kandidat til at komme til tops på listen.

Den 15. juni er der i bylaugsforum regi arrangeret **møde med borgmesteren** vedrørende trafikforholdene i lokalområderne. Her vil bestyrelsen deltage og skabe opmærksomhed på vejforholdene op ad vejen mod Kroppedal samt opfordre til gennemsigtighed i prioriteringslisten og argumentere for prioriteringerne. Bylauget har gennem årene oplevet skiftende placeringer på listen for vores projekt, hvilket er ret frustrerende.

Halloween med græskarskæring og hjemmelavet græskarsuppe ved Laugshuset blev afholdt 19. oktober, hvor der trods regn blev lavet mange flotte græskarhoveder af de knap 10 deltagende børn med familier.

Fastelavn d. 15. februar blev afholdt med ca. 80 deltagere og der var mange flotte udklædninger af både børn og voksne. Der var præmier til de 4 kattekonger- og dronninger i de fire alderskategorier samt til flottest udklædte barn og voksen. Nanna hjalp til med diverse indkøb og pyntning af tønderne. Tak for det.

Den 12. april var der arrangeret **havevandring** i Vridsløsemagle, hvor Jens Juhl fra Haveselskabet holdt et indlæg i Laugshuset om klargøring af

forårshaven. Der var også meget information om alternativer til brugen af kunstig gødning, gift og ukrudtsmidler. Arrangementet trak "fuldt Laugshus" med 22 deltagere. Efter foredraget var der havevandring i Minnas og Pouls haver hvor der blev kigget og kommenteret på forårshaven og klargøring af denne.

Cinemagle som afholdes i Laugshuset er godt besøgt når der er børnefilm på programmet med ca. 5-7 deltagende børn i gennemsnit og en enkelt gang har der været op til 11 deltagere – Anne-Mette skal have stor tak for hjælp med børnearrangementerne. Hun har dog valgt ikke at fortsætte og der er derfor brug for nye kræfter til at hjælpe med at drive børnefilmarrangementerne. Derimod kniber det med tilslutningen når der sættes film på for voksne. Bestyrelsen har derfor besluttet ikke at fortsætte med filmforevisninger for voksne. Børnearrangementerne delt op i to grupper – en for de mindre og en for de større børn hvor aldersgrænsen er sat ved ca. 11 år. For de større børn har der til filmen været serveret pizza og saftvand mens der for de mindre børn har været kage eller lidt slik som de har kunnet hygge sig med under filmen. Bestyrelsen mener Cinemagle er en god mulighed for børnene i byen at mødes på tværs – samt deres forældre hvis de bakker op om afholdelse af arrangementerne.

Den 19. april blev der igen i år afholdt **Ren by dag** i samarbejde med Høje-Taastrup Miljø- og Energicenter samt Danmarks Naturfredningsforening, hvor frivillige fra byen hjalp til med at samle affald langs Ole Rømers vej og Kroppedals Alle. 8 børn og 6 voksne deltog i indsamlingen som resulterede i 10 sække skrald. Stor tak for hjælpen til alle de frivillige.

Telt, borde, stole og **Laugshuset** har været udlejet flere gange i løbet af året og derved bidraget til drift af Laugshuset.

Som ny-tilflytter kan jeg her 13 måneder efter min ankomst til byen glæde mig over tilslutningen fra byens borgere til de arrangementer som bestyrelsen står for. Jeg ser det som et meget positivt element ved landsbylivet, at vi har disse sociale arrangementer hvor både børn og voksne kan komme hinanden ved. Det er jeg sikker på er et aktiv for byen – også set udefra. Dette er jeg overbevist om er med til at gøre Vridsløsemagle til et attraktivt sted at bo for os alle.

Alt dette kommer dog ikke af sig selv og jeg vil takke bestyrelsen og ikke mindst suppleanterne for det store stykke arbejde som er blevet lagt for dagen, for at få arrangementerne op at stå og afvikle dem.

Den hjælp som vi i bestyrelsen har fået fra forskellige frivillige medborgere gennem året til afvikling af de forskellige arrangementer betyder meget for os. Den hjælp er med til vi kan holde fast i aktivitetsniveauet til fælles glæde og gavn for os alle.

Det har været en fornøjelse for mig at være en del af.

Men vi kan drive det videre. Med en egenkapital på knap 50.000, gode ideer og hjælpende hænder sætter kun fantasien grænser for arrangementer i bylauget til glæde og gavn for store og små i byen. Så jeg ser frem til et nyt og spændende år i bylauget.

Dirigenten spurgte herefter om der var bemærkninger til beretningen. Der var herefter ikke yderligere bemærkninger, og beretningen blev godtaget.

3. Fremlæggelse af regnskab og budget:

Poul Krarup fremlagde regnskab for både bylaug og laugshus samt budget for laugshuset.

Kasseren nævnte at candyfloss maskinen ved Sengeløse Byfest indbringer en stor del af indkomsten. Det noteres også at Sankt Hans var væsentligt dyrere i 2013 end 2014, på grund af betaling af musiker.

Ved gennemgang a Laugshusets årsregnskab nævnte Minna Laursen at udlejning af telt ikke bør indgå i Laugshusets regnskab, hvilket blev taget til efterretning.

Regnskaberne for både bylaug og laugshus blev godtaget. Ligeledes blev budgettet for laugshuset godtaget af generalforsamlingen. Laugshusets budget skal sendes til kommunen senest den 15 Maj.

4. Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

5. Aktivitetsplan

Christian Thomsen præsenterede bestyrelsens oplæg til aktivitetsplan for det kommende år 2015-2016.

Af praktiske grunde (*til opslagstavlen*) er den trykt på bagsiden af bladet. Den foreslåede aktivitetsplan blev godtaget.

Dirigenten spurgte herefter om der var bemærkninger til forslag af aktivitetsplan og Nanna Himmelstrup nævnte muligheden for at arrangere et loppemarked. (Er vedtaget i bestyrelsen og sat på aktivitetsplanen.)

Henrik Lund nævnte at det havde der tidligere været, i forbindelse med byggedag. Forslaget fremlægges til den nye bestyrelse.

6. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på kr. 200 pr. husstand. Dette blev vedtaget.

7. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 1 suppleant

Tina Olsen og Rene Jensen er på valg - genopstiller ikke.

Minna Laursen er på valg som suppleant - genopstiller ikke

Solveig Sturlaugsdottir, Ole Rømersvej 37b og Nana Himmelstrup, Ole Rømersvej 35 stillede op og blev valgt ind i bestyrelsen uden kampvalg.

Lasse Goericke, Ole Rømersvej 49, stillede op til suppleantvalget og blev valgt ind uden modstand 😊

8. Valg af bilagskontrollant og suppleant for 1 år

Berit Raahede og Hanne Vestergaard er på valg

Berit Raahede stillede op som bilagskontrollant og Minna Laursen som bilagskontrollantsuppleant, og de blev begge valgt.

9. Eventuelt

9.1 Lisa Egebo: Kommentar: Kommunikation vedrørende beslutning/udfald af opsætning af hjerte starter til byen manglede. Opdatering og kommunikation til byen vil blive taget op af den nye bestyrelse.

9.2 Nanna Himmelstrup: Forslag til arrangementer i bylauget: Loppemarked eventuelt i forbindelse med byggedag. Forslag vil blive taget op af den nye bestyrelse.

9.3 Henrik Lund: Forslag om nedsættelse/fjernelse af betaling ved fastelavn da dette kun udgør en lille del af budgettet. Forslag fra Christian Thomsen om at den nye bestyrelse gennemgår budgettet og evaluerer indtægter/udgifter samt mål med overskud.

9.4 Christine Rydstrøm: Der er stadig behov for frivillige som har lyst til at engagere sig uden at være med i bestyrelsen. Kontakt bestyrelsen såfremt der er nogle der har lyst til at hjælpe med arrangementer.

Dirigenten kunne herefter konstatere, at der ikke var flere der ønskede ordet, hvorved at generalforsamlingen kunne lukkes i god ro og orden.